
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1250 DEL 24-05-2023
N. SETTORE 174 DEL 24-05-2023

Oggetto:
 Discarico amministrativo CARTELLA ESATTORIALE 
n°07020220004596863000                VERBALE N 77711/19 - ruolo 
2022/2784 violazioni al Codice della strada   a carico del  Sig.  M.V.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Graziella Giamboi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
 Discarico amministrativo CARTELLA ESATTORIALE 
n°07020220004596863000                VERBALE N 77711/19 - ruolo 
2022/2784 violazioni al Codice della strada   a carico del  Sig.  M.V.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che  all'Agenzia delle Entrate Riscossione è stata affidata con provvedimento Giuntale la 
gestione dei ruoli di questo Ente Comunale con riguardo a questo Settore;
Preso atto che il  Sig. M.V.  ha presentato in data 01/12/2022 con nota prot. n.98747, istanza di 

annullamento in autotutela della Cartella Esattoriale n° 07020220004596863000   
ruolo 2022/2784  con la seguente motivazione: il  verbale n°77711 è stato erroneamente iscritto a 
ruolo in quanto il pagamento non risultava contabilizzato.
Vista l'istruttoria redatta dal responsabile del procedimento qui allegata, nel quale viene verificato la 
veridicità di quanto dichiarato dall’istante e le motivazioni addotte dallo stesso, accertando che il verbale 
de quo  è stato erroneamente iscritto a ruolo in quanto il pagamento non risultava contabilizzato.
Vista la Determina Dirigenziale n°62 del 15/05/2007 e la Determina Dirigenziale n°181 del 17/09/2009 
mediante le quali sono indicati i casi in cui si possa procedere al discarico amministrativo della cartella 
esattoriale; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 11/04/2023  di Approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUP)  2023-2025 ; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 11/04/2023  di Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023- 2025 ;
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 112 del 12/04/2023 di Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione  2023-2025
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.
VISTO il D.L.gs 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche;         

                                                               SI  P R O P O N E
Per le motivazioni indicate in premessa
di procedere allo sgravio della cartella esattoriale n.° 07020220004596863000 relativa al verbale

 n° 77711/19 del 12/08/2019 - ruolo 2022/2784 di importo pari ad € 121,10;
di trasmettere al Settore 2°- Contabilità e Finanze- la presente determinazione per i provvedimenti di 
competenza inerenti la gestione finanziaria in diminuzione dell'accertamento afferente la Determina 
Dirigenziale n° 209 del 12/08/2022 cosi' come segue:
- € 86,50 a titolo di infrazioni - codice tributo 5242 accertamento n° 253 del 17/08/2022 al cap   860 – 
3.02.02.01.999;
- € 34,60 a titolo di maggiorazioni - codice tributo 5243 accertamento n° 254 del 17/08/2022 al cap 860 – 
3.02.02..01.999; 
- gestione residuo, esercizio  2023 ;                          
- che della presente si esprime parere favorevole Sulla REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO (art. 53 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2023
Pag. 3 di 4

legge n. 142/920 come recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della L.r. 
N°30/2000);
- Ai sensi del DPR n°445/2000 art. 75 e 76, il sottoscritto Dirigente e l'Istruttore Amministrativo nella 
qualità di responsabile del procedimento dichiarano l'assenza di conflitto di interesse per il procedimento 
de quo; 
- Di demandare il responsabile dell’istruttoria per la trasmissione della presente determinazione agli 
interessati, di provvedere alla pubblicazione presso l’Albo Pretorio e nella sezione  Amministrazione 
trasparente nei termini di legge.

                                                                            

Il Responsabile del procedimento
F.to  Graziella Giamboi

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1250 del 24-05-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1250 del 24-05-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 25-05-2023.

N. Reg. Albo: 2180

Milazzo, lì 25-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


